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  عملیات وعده صادق یک عملیات تقابلی در ارتباط با 
فرواقعه یک آوریل بود. فرواقعه در واقع استمرار بهره مندی 
از یک ضد واقعه برای ایجاد تحریم کنترل شده در ارتباط با 
کتبر برای اسرائیل به ویژه نتانیاهو  جامعه هدف است. 7 ا
کتبر انجام شد و  یک ضد واقعه بود. این ضد واقعه در 7 ا
همان گونه که بیان شد اسرائیل از آن بهره مند شد و تلاش 
کرد از این تهدید به عنوان فرصت استفاده کند. بعد از ضد 
کتبر وقوع گسترده جنگ بین اسرائیل و نیروهای  واقعه 7ا
جبهه مقاومت از جمله حزب ا...، حوثی های یمن، انصارا... و 
نیروهای  مقاومت در عراق، اسرائیل تلاش کرد بار دیگر از این 
رویارویی به عنوان فرصت بهره برده و ایران را هدف قرار دهد. 
الگوی روسیه با سناریوی شکار ماربوآ که قبلا باز شکافته ام 
با مرکزیت اسرائیل و هدف تهران در باب ایران پردازش و 
مدل گیری شد. لذا یک فرواقعه می خواست که ایران را از گوشه 
تاریک حمایت از حماس خارج کند. لذا برمبنای فرواقعه یک 
آوریل به کنسولگری ایران در دمشق حمله کرد و منجر به ترور 
گر می گویم  دولتی بسیاری از اعضای ارشد سپاه قدس شد. )ا
بسیاری چون 8 نفر هم کم نیست( ایران در وضعیتی قرار 
گرفت که یا باید در این جنگ هیبت و حیثیت کنار می کشید 
یا هیبت خود را به نمایش می گذاشت. لذا دوازده تا سیزده روز 
موضوع را مورد بررسی قرار داد و در 14 آوریل واقعه ای سخت 
را به اسرائیل تحمیل کرد. اینکه چقدر از حملات ایران یا چند 
ک اسرائیل نشسته یا چه  درصد از موشک های ایران بر خا
میزان خسارت وارد آورده است از منطق نظامی قابل درنگ 
برخوردار است، اما از منظر سیاسی این حجم از حمله آن 
گر هیچ کدام  هم به طور مستقیم از ایران به اسرائیل حتی ا
از موشک ها  یا پهپادهای ایران به اهداف تعریف شده دست 
نیافته باشد برای اسرائیل  شکست سنگین است و می تواند 
در جنگ هیبت و حیثیت اسرائیل را نیز به میدان فراخواند. 
در تحلیل پدیده ها و پدیدارهای سیاسی نمی توان بر مبنای 
مطلقیات سخن گفت و اطلاق معنا داشت. به این معنا باید 
بگوییم که در چارچوب این وضعیت ما شاهد آن هستیم که 
آمریکا تلاش خود را بر مبنای ایجاد فضایی در جهت کنترل 
پاسخ ایران نیز به وجود آورد. همان گونه که امروز در کنترل 
که در آن  عمل متقابل اسرائیل دنبال می کند. پس آنچه 
خ داد این معنا را افاده می کند که جمهوری اسلامی  زمان ر
ایران توانست به رغم تمام چالش ها و مسائل اسرائیل را در 
این واقعه در یک وضعیت متقابل به میدان عمل فرا خواند. 
امروز توپ در زمین اسرائیل است. بی تردید اسرائیل در پی 
ایجاد ضربه محکم به تهران خواهد بود. این در حالی است که 
اوضاع منطقه، نظام بین الملل به ویژه آمریکایی ها به دلایل 
مختلف نمی تواند اجازه این معنا را صادر کند. آمریکایی ها 
در پی این معنا هستند که بتوانند جلوه هایی از دولت قابل 
کنترل و قدرتمند در تل آویو را به نمایش بگذارند و از طرف 
دیگر از دولت اما قابل کنترل اسرائیل برای رودررویی با ایران و 
ضعیف کردن تهران بهره ببرند. فلذا آمریکایی ها در حال حاضر 
تلاش دارند با یک تیر دو نشان بزنند. اول دولتی قدرتمند، اما 
که در دهه گذشته  قابل کنترل در تل آویو داشته باشند چرا
بیان کردم که اسرائیل دیگر شریک حیاتی آمریکا نیست؛ بلکه 
شریک کلیدی آمریکا است. از طرف دیگر تهران در وضعیتی 
کترین ادبیات تند و قاطع  است که باید مراقبت کند. تهران دا
و اقدامات محافظه کارانه را در پیش گرفته است. از آن سو، 
اسرائیل در این اقدامات تقابلی خود برای حرکت 14 آوریل 
در یک وضعیتی قرار دارد که از سوی جامعه جهانی به ویژه 
آمریکا حمایت مشروط می شود. به این معنا که آنها خواهان 
کنترل اوضاع منطقه به گونه ای هستند که منجر به ایجاد 
یک طغیان نظامی غیر قابل کنترل در منطقه نشود. فلذا 
این اجازه را برای اسرائیل صادر نمی کنند که به هر نحوی که 
نتانیاهو و کابینه جنگ اسرائیل می داند اقدام تقابلی با ایران 
داشته باشد. فلذا این دولت در همینجا امتحان قابل کنترل 
شدن خود را پس خواهد داد. لذا دولت نتانیاهو با تشکیل 
کنون شاهد آن هستیم سعی در  جلسات متعددی که هم ا
کنترل اوضاع دارد. ولی از جهتی آمریکا و حتی فرانسه آلمان و 
انگلیس که به طور جدی از تل آویو حمایت می کنند در باب 
شیوه حمله اسرائیل به ایران پس از واقعه 14 آوریل محافظه 
گرچه ممکن است این محافظه کاری  کارانه برخورد می کنند. ا
کوتاه مدت باشد و تلاش می شود تضعیف ایران در دستور کار 
بیشتر قرار بگیرد تا ایران در یک وضعیت تضعیف شده در برابر 
آمریکا در پرونده هایی مانند پرونده هسته ای قرار گیرد، اما 
آنچه که مسجل است وعده صادق در 14 آوریل توانسته است 
بر معادلات وضعیت کنونی اثراتی برجای بگذارد که بسیاری از 
سیاست های موجود در ارتباط با تهران را آشکارتر در فضای 

عمومی نشان دهد. 

  ایران پیروز جنگ هیبت و حیثیت
یادداشت

   فعلا نمی توانیم سپاه پاسداران 
را تروریستی اعلام کنیم

اروپا در  اتحادیه  رئیس سیاست خارجی 
شرایط  در  اتحادیه  این  که  گفت  سخنانی 
جمهوری  پاسداران  سپاه  نمی تواند  فعلی 
اسلامی ایران را »تروریستی« اعلام کند. جوزپ 
بورل رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
گفت وگو با روزنامه لوموند در این باره گفت: »ما 
بارها درباره افزودن سپاه پاسداران به فهرست 
سازمان های تروریستی صحبت کرده ایم و این 
کاری بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا انجام داد، با این وجود مقام قضائی 
سپاه  که  دهد  تشخیص  باید  اروپا  اتحادیه 
مرتکب اقدام تروریستی شده است و در حال 
حاضر چنین نیست.« وی درباره تحریم های 
جدید علیه تهران نیز گفت: این اقدام ابتدا 
مستلزم وجود چیزهایی است که قابل تحریم 

باشد. 

 ابراز همدردی ایران 
با دولت و ملت عمان

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن ابراز تأثر و 
تأسف از این رخداد طبیعی که موجب خسارت 
جانی و مالی در عمان گردید، مراتب همدردی 
دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران را به این 
کشور همسایه و برادر ابراز داشت و از خداوند 
گوار، رحمت  متعال برای قربانیان این حادثه نا
و مغفرت و برای بازماندگان آنها صبر و شکیبایی 

مسئلت نمود. 

پیام آمریکا به ترکیه 
بنا به گزارش رسانه ها، قبل از حمله تنبیهی 
ایران به اسرائیل،  »آنتونی بلینکن«، وزیر  خارجه 
کان فیدان«، وزیر  خارجه ترکیه  آمریکا، از »ها
صورت   »محدود  تهران  پاسخ  که  خواست 
بگیرد.« روزنامه حریت گزارش داد: »در 11 آوریل، 
کان  آنتونی بلینکن، وزیر  خارجه آمریکا با ها
فیدان تماس گرفت و این اطلاعات را به وی 
ابلاغ کرد: همه اطلاعاتی که در اختیار ما قرار 
دارد نشان می دهد که ایران به اسرائیل حمله 
خواهد کرد. ما می خواهیم پاسخ ایران محدود 

باشد. 

باقری به روسیه سفر می کند
وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه ایران به این کشور سفر 
خواهد کرد. وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که 
علی باقری معاون وزیر امور خارجه ایران 18 تا 20 
آوریل )30 فروردین الی 1 اردیبهشت( به روسیه 
سفر می کند. وزارت خارجه روسیه به اسپوتنیک 
گفت: »علی باقری کنی، معاون وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در کنفرانس 
ممانعت از اشاعه سلاح هسته ای مسکو در 

روزهای 18 تا 20 آوریل در مسکو خواهد بود.«

 تداوم یاوه گویی های 
نتانیاهو علیه ایران

رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو  بنیامین 
صهیونیستی در تداوم یاوه گویی های خود 
علیه ایران، خواستار اتحاد جامعه جهانی برای 
مقابله با تهران شد. نتانیاهو در بیانیه ای که در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( منتشر 
کرده، بدون اشاره به حمله رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری ایران در دمشق که ناقض قوانین 
بین الملل است مدعی شد: جامعه بین المللی 

در برابر  یکپارچه بایستد. 

 وزیر خارجه انگلیس 
بر سر حمله ایران قفل کرد!

در  انگلیس  خارجه  وزیر  کامرون  دیوید 
گفت وگویی سعی کرد پاسخ نظامی ایران به 
اسرائیل را زیرسوال ببرد اما وقتی از او پرسیده 
کنش انگلیس چه  شد که در موقعیت مشابه وا
بود؟ آچمز می شد. کامرون گفت: »کار ایران در 
ک بود.«  حمله به اسرائیل بی ملاحظه و خطرنا
گر کسی کنسولگری انگلیس  مجری پرسید: »ا
را بمباران کند، ما چه کار می کنیم؟« کامرون 
کنش خیلی شدید نشان  گفت: »خب، ما یک وا

می دهیم.«

پرتغال سفیر ایران را احضار کرد
منابع خبری از احضار سفیر ایران در پرتغال 
توسط این کشور خبر دادند. وزارت خارجه 
پرتغال روز سه شنبه سفیر ایران در لیسبون 
را احضار کرد. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، 
این اقدام در اعتراض به توقیف کشتی توسط 
ایران است که با پرچم پرتغال و مرتبط با رژیم 
صهیونیستی بود. اخیرا شرکت مالک کشتی»ام.
اس.سی« در بیانیه ای اعلام کرد که این کشتی 
در حال عبور از تنگه هرمز بود که توسط ایران 
توقیف شد. در این بیانیه آمده است: خدمه 
کشتی توقیف شده 2۵ نفر هستند و این افراد 
برای تضمین سلامتی خود و بازگرداندن کشتی 
با مقامات ذیربط در ارتباط هستند. پیش تر 
یک رسانه آمریکایی خبر داد یک کشتی باری 
مرتبط با رژیم صهیونیستی در نزدیکی تنگه 
هرمز توقیف شده است. ساعتی بعد، نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام 
کرد یک کشتی باری مرتبط با رژیم صهیونیستی 

را توقیف کرده است. 

مهدی مطهرنیا
 رئیس اندیشکده آینده اندیشی سیمرغ

خبــــر
 سفر گروسی به ایران طی هفته های آینده   

آرمان ملی: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ابراز 
امیدواری کرد که ظرف هفته های آتی بتواند به ایران سفر 
کند. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در نشستی خبری در بامداد سه شنبه گفت که قصد دارد 
در هفته های آینده به ایران، اوکراین و روسیه سفر کند. او با 
بیان اینکه می خواهد سطح همکاری آژانس اتمی با تهران 
را بهبود بخشد تصریح کرد: من در حال برقراری تماس 
با دولت ایران هستم. امیدوارم در یک یا دو هفته آینده 
به تهران بروم تا شرایط را به مسیر اصلی خود برگردانم. 
امیدوارم بتوانم وضعیت را از نظر افزایش سطح همکاری 
اتمی  انرژی  بین المللی  انس  آژ مدیرکل  بخشم.  بهبود 
کید کرد که مدرکی درباره ساخت سلاح اتمی در  همچنین تا
ایران وجود ندارد و تنش های اخیر تاثیری بر کار بازرسان 
نداشته است. گروسی گفت: ایران روز یکشنبه تأسیسات 
هسته ای خود را به دلیل ملاحظات امنیتی بست و اجازه 
کز  ورود بازرسان آژانس به آنها را نداد اما روز دوشنبه این مرا
برای ادامه بازرسی ها باز شدند. ما در ایران هستیم و به 

کارمان ادامه می دهیم. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
»ولادیمیر  با  تلفنی  گفت وگوی 
روسیه  رئیس جمهور  پوتین« 
ضمن قدردانی از موضع اصولی 
در  روسیه  دولت  سازنده  و 
جمهوری  مشروع  دفاع  قبال 
اسلامی ایران، در پاسخ به اقدام 
صهیونیستی  رژیم  تجاوزکارانه 
علیه کنسولگری ایران در سوریه، 
نقض  را  تروریستی  اقدام  این 
صریح قوانین بین المللی از جمله 
کنوانسیون وین و تهدیدی جدی 
دانست  بین المللی  صلح   علیه 
مخرب  نقش  کرد:  تصریح  و 
آمریکا و برخی کشورهای غربی و 
کارآمدی نهادهای  بی عملی و نا
بین المللی از جمله سازمان ملل 
و شورای امنیت در برخورد با اقدام 
صهیونیستی  رژیم  تجاوزکارانه 
در حمله به کنسولگری ایران در 
جمهوری  شد،  موجب  سوریه 
اسلامی ایران در راستای اعمال 
حق دفاع مشروع خود بر اساس 
متحد،  ملل  منشور   ۵1 ماده 
کزی که  عملیاتی را علیه همان مرا
علیه ما شرارت کرده بودند، طراحی 
کند. سید ابراهیم رئیسی  و اجرا 
»وعده  عملیات  اینکه  بیان  با 
متجاوز  تنبیه  هدف  با  صادق« 
است،  شده  انجام  موفقیت  با 
کید کرد: قاطعانه اعلام می کنیم  تا
هرگونه اقدام علیه منافع ایران را 
ک تر  ، گسترده و دردنا سهمگین تر
وی  داد.  خواهیم  پاسخ  قبل  از 
تلاش های  از  قدردانی  ضمن 
برای  روسیه  دولت  دیپلماتیک 
خنثی کردن توطئه های آمریکا و 
برخی کشورهای غربی در شورای 

امنیت سازمان ملل، تصریح کرد: 
که با  کشورهایی  به آن دسته از 
با  مواجهه  در  دوگانه  رویکردی 
از  صهیونیستی،  رژیم  جنایات 
ابراز  منطقه  در  تنش ها  افزایش 
نگرانی می کنند، توصیه می کنیم 
برای حفظ ثبات و امنیت منطقه، 
و  نسل کشی  از  خود  حمایت  از 
علیه  صهیونیست ها  جنایتگری 
دست  فلسطین  مظلوم  مردم 
پوتین«  »ولادیمیر  بردارند. 
رئیس جمهور روسیه نیز در این 
مکالمه تلفنی ضمن محکوم کردن 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی 
جمهوری  کنسولگری  علیه 
اسلامی ایران، این اقدام را خلاف 
همه موازین و مقررات بین المللی 
دانست و تصریح کرد: آنچه از سوی 
جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به این اقدام جنایتکارانه و در سایه 
انفعال شورای امنیت اتفاق افتاد، 
بهترین روش برای تنبیه متجاوز 
عقلانیت  و  درایت  از  جلوه ای  و 
رهبران ایران بود. رئیس جمهور 
رفتار  از  شدید  انتقاد  با  روسیه 
غربی  کشورهای  برخی  و  آمریکا 
در تنش زایی در منطقه،  تصریح 
کرد: ما اطمینان داریم جمهوری 

اسلامی ایران از جمله پایه های 
امنیت در منطقه  و  ثبات  اصلی 
است. روسای جمهوری اسلامی 
مکالمه  این  در  روسیه  و  ایران 
تلفنی همچنین ضمن مرور آخرین 
وضعیت همکاری های دوجانبه 
تجاری،  مختلف  حوزه های  در 
امنیتی، انرژی، حمل و نقل و علم و 
فناوری بر ضرورت تسریع در اجرای 
توافقات و تفاهمات صورت گرفته 
میان دو کشور و توسعه همکاری ها 

کید کردند.  تا
کید رئیسی بر به کارگیری   تا
مقابله  برای  ظرفیت ها  همه 

بی امان با قاچاق
همچنین جلسه ستاد اقتصادی 
ابراهیم  سید  ریاست  به  دولت 
رئیسی و به منظور بررسی آخرین 
با  مقابله  و  پیشگیری  وضعیت 
قاچاق برگزار شد. در ابتدای این 
جلسه دبیر ستاد مبارزه با قاچاق 
وضعیت  از  گزارشی  ارائه  ضمن 
از مبادی  کالا و سوخت  قاچاق 
به  غیررسمی،  و  رسمی  ورودی 
جمله  از  پدیده  این  ابعاد  دیگر 
حجم بالای گردش مالی قاچاق، 
استفاده از بسترهای قانونی برای 
دور زدن قانون، مسیرهای قاچاق 

ج به داخل  کالا و سوخت از خار
ج و همچنین  و از داخل به خار
روند  و  مسیر  پشتیبانان  نقش 
رئیس جمهور  پرداخت.  قاچاق 
و  گزارش  این  استماع  از  پس 
اعضای  نظرات  نقطه  همچنین 
ستاد اقتصادی دولت در سخنانی 
با  و مقابله  مبارزه  اینکه  بیان  با 
قاچاق، کمک به تولید و اشتغال 
برنامه ریزی  بر  است،  کشور  در 
دستگاه های  همه  هماهنگ 
و  شناسایی  به  نسبت  اجرایی 
قاچاق  بسترهای  مسدودسازی 
با  کامل  هماهنگی  همچنین  و 
ستاد مقابله با قاچاق برای مقابله 
بی امان با این معضل اقتصادی 
کید کرد. رئیسی با اشاره به آثار  تا
سوء ضد تولیدی قاچاق، تبیین 
به  قاچاق  خسارت های  ابعاد 
زیرساخت اقتصادی کشور را برای 
مدیران و همه استانداران ضروری 
با  مبارزه  کرد:  و تصریح  دانست 
قاچاق امری فرادستگاهی است 
موظفند  دولتی  مدیران  همه  و 
بدون هرگونه تاخیر با بهره گیری 
از قانون موجود و به کارگیری همه 
ظرفیت ها، مقابله قاطع با قاچاق 
را جزو اولویت های کاری خود قرار 
رئیس جمهور  همچنین  دهند. 
در این جلسه بر اجرای دقیق و 
کامل قانون تازه به تصویب رسیده 
تجارت  بر  نظارت  و  ساماندهی 
کولبری، ملوانی و ته لنجی(  مرزی )
دستگاه های  همه  همکاری  با 
جدی  نظارت  اعمال  و  مسئول 
بر نوع و میزان کالاهای وارداتی و 
ثبت اطلاعات آن در سامانه های 

کید کرد.  گمرکات کشور تا

رئیس جمهور در گفت وگو با پوتین: 

قبلپاسخمیدهیم از کتر هرگونهاقدامعلیهمنافعایرانرادردنا
 فقط فراجا برای حجاب 

وسط میدان نباشد!

والمسلمین  حجت الاسلام    
آقاتهرانی نماینده مردم تهران اظهار 
داشت: بحث عفاف و حجاب یک 
جنبه دینی دارد که جای خود دارد 
و یک جنبه قانونی دارد که ممکن 
است یکی بگوید هیچ دینی ندارم 
ما  کشور  اما  باش  نداشته  خب 
قانون دارد این موضوع در 43 سال 
پیش در شورای انقلاب فرهنگی 
آمده است و به هر دلیل بعضی ها 
عمل نکردند اما الان برای بار سوم 
به شورای نگهبان رفته و انشاا... 
امروز بپذیرند و آخرین مرحله آن 
باشد و طوری نشود که فقط فراجا 
وسط میدان باشد قطعا مجلس 
هم یاری می کند. عفاف و حجاب 
وجهه سیاسی، اخلاقی و اجتماعی 
و شرعی و دینی دارد بنابراین هیچ 
آن  از  آمدن  کوتاه  برای  توجیهی 

وجود ندارد. 

کامی اسرائیل برای هراس افکنی در ایران گزارش »آرمان ملی« از نا

 تلاش های دیپلماتیک ایران برای عادی سازی شرایط

محمد باقر قالیباف:

 مجلس، هفته آینده وضعیت بازار ارز را بررسی می کند

 مصوباتی برای بهبود
وضعیت شرکت ها

به مردم میدان می دهیم

 نایب رئیس مجلس در جلسه علنی 
دیروز بعد از اتمام بررسی موارد اعاده 
شده در شورای نگهبان در لایحه 
تجارت اظهار کرد: لایحه تجارت از 
مجالس  دستور  در  هفتم  مجلس 
مختلف قرار داشت این لایحه در پنج 
دوره مجالس مختلف معطل مانده 
بود که به همت نمایندگان در مجلس 
یازدهم یعنی بعد از حدود 20 سال 
حجت الاسلام  شد.  تکلیف  تعیین 
مجتبی ذوالنور اضافه کرد: متن بسیار 
خوب و غنی در این لایحه گنجانده 
به  متن  این  اهمیت  است  شده 
اندازه ای است که حتی تغییر برخی 
کلمات می توانست ارتباط و انسجام 
کرد:  کید  متن را به هم بزند. وی تا
مصوبات مجلس شورای اسلامی در 
لایحه تجارت و تبدیل آن به قانون 
می تواند گام موثری در بحث تجارت، 
تکلیف  تعیین  اقتصادی،  رونق 
بهبود وضعیت شرکت ها داشته  و 
باشد. ذوالنور از کمیسیون حقوقی 
شورای  مجلس  قوانین  معاونت  و 
اسلامی و همراهی دولت و همکاری 

نمایندگان قدردانی کرد. 

وسیما  صدا  سازمان  رئیس   
درباره اقدامات تحولی در سازمان 
صداوسیما بعد از برگزاری انتخابات 
گفت: در مورد اقدامات تحولی بعد 
موفقی  تجربه  یک  انتخابات،  از 
مجلس  انتخابات  در  رسانه ملی  را 
دوازدهم داشت و آن هم بالا بردن 
میزان تعامل با مخاطبان در برنامه ها 
که یکی از برنامه های موفق ما  بود 
کردید.  ملاحظه   3 شبکه  در   را 
دوم  نکته  گفت:  جبلی  پیمان 
فراهم کردن امکان و زمینه تضارب 
افکار و تبادل دیدگاه های مختلف 
سیاسی،  مختلف  جریان های  و 
اجتماعی و اقتصادی است که باز هم 
در برنامه های انتخاباتی صداوسیما 
مشاهده شد. وی با بیان این که قصد 
ما این است این برنامه ها ادامه پیدا 
کند یعنی فضای تبادل و تضارب افکار 
ادامه پیدا خواهد کرد، خاطرنشان 
میدان  و  مخاطبان  با  تعامل  کرد: 
دادن به مردم برای اظهارنظر در مورد 
موضوعات مختلف همان طور که در 
صداوسیما دیدیم، ان شاا... تقویت 

خواهد شد. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: بلوف های  
تل آویو در حمله به ایران پایانی ندارد. ساعات 
پایانی دوشنبه شب بود که خبرگزاری های 
کابینه  رسمی و غیر رسمی خبر از برگزاری 
نشستی  دادند.  صهیونیستی  رژیم  جنگ 
که پیرامون پاسخ به حمله تهران به  تل آویو 
بود. برخی رسانه ها بعد از این جلسه از قول 
تصمیماتی  که  نوشتند  اسرائیلی  مقامات 
برای عملیات انتقام در کابینه اسرائیل علیه 
ایران گرفته شده است. ساعتی بعد اما خبر 
رسید که تهران از طریق چند منبع از جمله 
کرده است  مصر به اسرائیل و آمریکا اعلام 
گر  تل آویو قصد حمله به ایران را داشته  که ا
باشد تهران بی درنگ با آتش تهیه به شدت 
قوی تر از حمله اولیه به اسرائیل پاسخ خواهد 
داد. از سوی دیگر برخی مقامات امنیتی 
پاسخ  که  کردند  اعلام  رسما  هم  نظامی  و 
ایران به هرگونه حمله اسرائیل ویران کننده 
خواهد بود. ساعاتی بعد هم خبر رسید که 
کید کرده است که  جو بایدن به نتانیاهو تا
ایالات متحده در حمله احتمالی اسرائیل 
به ایران همراهی با  تل آویو نخواهد کرد. از 
سوی دیگر البته رسانه های معاند نیز روی 
اخباری که از سوی اسرائیل در مورد احتمال 
حمله به ایران منتشر شد به شدت مانور 
می دادند و حتی مکان های نظامی ای را هم 
برای حمله پیشنهاد می دادند. از سوی دیگر 
تلاش هایی هم صورت گرفت که اعلام شود که 
آسمان ایران کلیر شده است و این مورد نشان 
دهنده احتمال حمله به ایران است. ساعاتی 
بعد البته همین مورد هم تکذیب شد. در 
نهایت مقامات اسرائیلی اعلام کردند که چون 
شهروندان اسرائیل در طول روز های بعد از 

حمله به سفارت ایران تا زمان حمله موشکی 
ایران در حالت روانی بدی قرار داشتند آنها 
نیز با بمباران خبری قصد دارند این مورد را 
جبران کنند. واقعیت آن است که این اتفاق 
هم نیفتاد و مردم نه به پمپ بنزین ها رفتند و 
نه خیابان ها را ترک کردند و شاهد این مساله 
نیز ترافیک خیابان های تهران و بی اهمیتی 

شهروندان به تهدیدات اسرائیل بود. 
 ایران فعال در عرصه دیپلماتیک

 هرچند اسرائیل تلاش کرد با اعلام حمله 
به ایران بر جو روانی در تهران اثر منفی بگذارد 
اما رایزنی های دیپلماتیک امیرعبداللهیان 
با همتایان نشان می داد که ایران مقتدرانه 
ایستاده و به بازگشت آرامش می اندیشد. 
وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوهای 
وجه  بر  کشورها،  سایر  مقامات  با  تلفنی 
مسامحه ناپذیری امنیت ملی و منافع ایران 
کید کرد. »حسین امیرعبداللهیان« وزیر  تا
مجازی  فضای  در  کشورمان  خارجه  امور 
نوشت: در ادامه رایزنی های مهم منطقه ای 
»آنتونیو  با  تلفنی  تماس  در  بین المللی  و 
متحد  ملل  سازمان  دبیرکل  گوترش« 
همکاری  سازمان  کل  دبیران  همچنین  و 
شانگهای  همکاری  سازمان  و  اسلامی 
ضمن اشاره به روند تصاعدی جنایات رژیم 
مشروع  حق  بر  منطقه،  در  صهیونیستی 
کشورمان در پاسخ به حمله تروریستی رژیم 
ایران  کنسولگری  ساختمان  به  اسرائیل 
در دمشق، مطابق با ماده ۵1 منشور ملل 
گفت: در ادامه با  کردم. وی  کید  متحد تا
خارجه  امور  وزیر  مرسودی«  »رتنو  خانم 
اندونزی، خانم »تانیا فایون« وزیر امورخارجه 
اسلوونی، »محمدحسن« وزیر امورخارجه 

مالزی، »الکساندر شالنبرگ« وزیر امورخارجه 
اتریش، »بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر امور 
خارجه سلطنت عمان، »وانگ ای« وزیر امور 
خارجه چین، »سرگئی لاوروف« وزیر امور 
کردم.  گفت وگو  خارجه فدراسیون روسیه 
امیرعبداللهیان در گفت وگو با وزیر خارجه 
عمان گفت: جمهوری اسلامی ایران امنیت 
در  دوست  و  همسایه  کشورهای  ثبات  و 
منطقه را ثبات و امنیت خود می داند و اجازه 
نمی دهد که رژیم صهیونیستی با ماجراجویی 
فضای آرامش و ثبات در منطقه را بر هم 
بزند. وزیر خارجه سلطنت عمان نیز در این 
تجاوزات  محکومیت  با  تلفنی،  گفت وگوی 
و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه به 
خصوص علیه مردم فلسطین، بر ضرورت 
هماهنگی و مشورت نزدیک بین کشورهای 
منطقه برای عبور از شرایط حساس کنونی 
منطقه  در  پایدار  امنیت  و  ثبات  تأمین  و 

کید کرد.  تا
وسی هم در اندیشه کاهش   وقتی گر

تشنج است
 از سوی دیگر البته  تل آویو تلاش دارد که 
حملات ایران به خود را به مساله هسته ای 
گره زده و اعلام کند که ایران هسته ای با قدرت 
موشکی و تهاجمی کنونی برای امنیت جهان 
توسط  بارها  که  موردی  است.  ک  خطرنا
نماینده اش در شورای امنیت سازمان ملل 
اعلام شد اما اخیرا گروسی سخنانی در مورد 
پرونده هسته ای تهران بیان کرده است که 
آبی بر آتشی بود که اسرائیل در چند روز قبل 
تلاش نمود در ارتباط با پرونده هسته ای 

ایران برپا کند. 

آرمان ملی: رئیس مجلس در 
جلسه علنی روز گذشته در پاسخ 
به تذکر محمدرضا پورابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی درباره 
تغییرات اعمال شده در جداول 
گفت:  بخش دوم لایحه  بودجه 
بودجه براساس بند »ب« ماده 
182 مورد بررسی قرار می گیرد لذا 
کمیسیون تلفیق، صحن مجلس 
احکام  نمی تواند  دولت  حتی  و 
آورد.  جداول  در  را  جدیدی 
گفت: براین  محمدباقر قالیباف 
گر تغییری درباره موضوع  اساس ا
مالیات یا ال پی جی در جداول 
لحاظ شده باشد به معنای حکم 
ح آن  که امکان طر جدید است 

بودجه  لایحه  دوم  بخش  در 
وجود ندارد. مجددا می گویم که 
نمایندگان در پیشنهادهای خود 
و کمیسیون تلفیق و همچنین در 
امکان  صحن  در  بررسی  جریان 
گر دولت  طرح حکم جدید نیست ا
حکم  لایحه  دوم  بخش  در  هم 
جدیدی آورده باشد خلاف قانون 
ح نیست.  کرده و قابل طر عمل 
رئیس مجلس یادآور شد: مجلس 
ماده  براساس  اسلامی  شورای 
آیین نامه بخش اول لایحه   182
بودجه یعنی منابع و مصارف را 
تصویب کرد که بعد از تایید شورای 
نگهبان تبدیل به قانون شد و در 
اسفندماه ابلاغ شد، پس دولت 

مجلس  و  تلفیق  کمیسیون  و 
شورای اسلامی حق تغییر منابع 
و مصارف را ندارند و نمی توان آن 
را کم و زیاد کرد منتها جابه جایی 
است.  امکان پذیر  جداول  بین 
کنش به این موضوع  قالیباف در وا
جداول  در  تغییری  دولت  که 
برخلاف مصوبات مجلس شورای 
لایحه  اول  بخش  در  اسلامی 
بودجه داشته است، تصریح کرد: 
شاید دولت جداول را براساس 
لایحه و نه مصوبات تنظیم کرده 
است که براین اساس اصلاحاتی 
در مجلس شورای اسلامی صورت 
کار را کمیسیون  که این  می گیرد 
تلفیق انجام می دهد. وی درباره 

روند بازار ارز هم اظهار کرد: جلسه 
درباره  اسلامی  شورای  مجلس 
وضعیت بازار ارز به تاخیر افتاد 
حتما ما جلسه ای را هفته  آینده 
محمدرضا  کرد.  خواهیم  برگزار 
کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی 
گفت:  خود  تذکر  در  اقتصادی 
براساس اصلاحات آیین نامه قرار 
بود که بعد از تصویب بخش اول 
لایحه بودجه مربوط به منابع و 
مصارف و احکام، دولت جداول را 
مبتنی بر بخش اول ارائه دهد حال 
این که تفاوت زیادی بین اعداد و 
ارقام احکام با جداول وجود دارد. 
وی ادامه داد: نمونه آن را می توان 
در موضوع فروش محصولات فرعی 
گاز اتان و گاز مایع دید. دولت در 
به  را  این موضوع  تبصره هشت 
عنوان منابع قید کرده بود که ما در 
صحن علنی مجلس حذف کردیم 

اما مجددا در جداول آمده است.


